3 Anna findet Trialfahren sehr gefährlich, 
deshalb möchte sie es nicht machen.  
4 Jonas hat Anna ins Eiscafé eingeladen, 

trotzdem spricht er nur mit seinen 
Freunden. 

8 Individuelle Lösung 

9 tausend < zehntausend < hunderttausend < 
eine Million 

10 99 915: neunundneunzigtausend-
neunhundertfünfzehn – 1101: tausend-
einhunderteins – 802: achthundertzwei – 
6977: sechstausendneunhundertsiebenund-
siebzig – 11 410: elftausendvierhundertzehn 
– 600 731: sechshunderttausendsieben-
hunderteinunddreißig – 999 519: neunhun-
dertneunundneunzigtausendfünfhundert-
neunzehn  

11 1 Es hat einunddreißig Stunden gedauert.  
2 Tausendzweihundertfünfundachtzig 
(Eintausendzweihundertfünfundachtzig) 
Spieler haben mitgemacht.  
3 Sie haben dreihundertsechsundvierzig